על כן, יש רלוונטיות לכלל העדויות והחומרים של הליך הבדיקה לצורך בירור המחלוקות בהליך. בנוסף, העדויות ומסמכי הבדיקה רלוונטיים לצורך הוכחת ההטרדה המינית הנטענת וההתגוננות מפניה.

17. בכל הנוגע לחיסיון הליך הבדיקה, קבע בית הדין האזורי כי התקנות למניעת הטרדה מינית (חובות המעסיק), תשנ"ח – 1998 (להלן – **התקנות או תקנות חובות המעסיק**) מטילות חובת סודיות על הבודקת, אך אין בהן הוראה מפורשת בדבר חיסיון הליך הבדיקה ותוצריו. עם זאת, יש ליצור חיסיון יציר פסיקה, שיגן ככלל על העדויות,

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 20-12-20470

המסמכים ודו"ח הבדיקה עצמו.

25. בהחלטה מיום 22.12.2020 נקבע כי שאלת סיווג ההליך תתברר במסגרת הדיון בהליך. במהלך הדיון הודיעו הצדדים כי בכפוף לקביעה בדבר מעמדה של הבודקת להגיש את ההליך, וככל שמדובר בבקשת רשות ערעור, מקובל עליהם כי יינתן פסק דין בהתאם לתקנה 82 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), תשנ"ב – 1991.

הכרעה :

26. לאחר בחינת טענות הצדדים וכלל חומר התיק הגענו לכלל מסקנה כי לבודקת יש מעמד להגיש הליך ערעורי על ההחלטה (לשאלת סיווג ההליך נתייחס בהמשך), ויש לקבל חלקית את הערעור בכל הנוגע למסירת מסמכי הבדיקה לעיון הצדדים להליך. וזה יהיה סדר הדיון : נדון תחילה בשאלת מעמדה של הבודקת להגיש הליך ערעורי על ההחלטה.

אשר לסיווג ההליך הערעורי טענה הבודקת כי החלטת בית הדין האזורי לחייב אותה למסור את המסמכים היא "הליך שהסתיים בהכרעה שיפוטית המשנה את מערך הזכויות והחובות של הצדדים", שכן היא קבעה באופן סופי את המצב המשפטי בעניין העברת המסמכים מידי הבודקת, ועל כן מוקנית לה זכות ערעור; לחלופין, יש ליתן רשות ערעור על פי אמות המידה שנקבעו בסעיף 26(א) לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט – 1969.

28. **הנילון טען** כי נוכח העובדה שהבודקת אינה צד להליך אין לה מעמד להגיש הליך ערעורי על ההחלטה; בהתאם לפסיקה בעניין **נתניהו** [ע"ר (ארצי) 16-10-26773-10-16 **שרה נתניהו - מנחם נפתלי** (9.3.2017)] על מנת שתוקנה זכות ערעור למי שאינו צד פורמאלי נדרשים שני תנאים – התקיים בעניינו "הליך

(שכאמור היה נבחר ולא עובד של המעסיקה) ונסיבות נוספות, בחרה המעסיקה למנות בודקת חיצונית לבירור התלונה, ולא להפקיד את בירור התלונה בידי אחראית העובדת אצל המעסיקה. כעולה מכתב המינוי וכן מסיכום דו"ח הבדיקה (נספח 1 לכתב התביעה) הבדיקה השתרעה על תלונות שעניינן הטרדה מינית, העסקה פוגענית והתעמרות. לטעמנו, גם אם הבודקת לא קיבלה מינוי פורמאלי של "אחראית" על פי החוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח – 1998 (להלן – **החוק למניעת הטרדה מינית או החוק**) (ונציין כי לטענת הנילון הבודקת הצהירה לפניו כי אינה פועלת כ"אחראית" על פי החוק), הרי שמהותית היא מונתה כ"אחראית" לבדיקת התלונה שהוגשה למעסיקה וכן לבירור תלונות נוספות ככל שיעלו, וברור מהקשר הדברים כי מינוי הבודקת נעשה בהתייחס לחוק למניעת הטרדה מינית, ומכוח חובות המעסיקה על פי החוק.

אמנם, בית הדין האזורי קבע כי בנסיבות מסוימות ישקול גילוי מסמכים נוספים מתוך מסמכי הבדיקה, אולם ברור מהחלטתו כי לגישתו עניין זה ייבחן על יסוד טענות הצדדים בהליך, ואין לבודקת מעמד בהחלטה בנוגע לגילוי המסמכים הנוספים, ועל כן ההליך הנוגע לבודקת הסתיים. מכל מקום, גם אם היה מדובר בבקשת רשות ערעור, הוסכם על הצדדים כי הבקשה תידון כערעור, בהתאם לתקנה 82 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), תשנ"ב – 1991.

44. משהגענו למסקנה כי לבודקת מעמד להגיש הליך ערעורי, יש לבחון את החלטת בית הדין האזורי לגופה והאם יש מקום להתערב בה.

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 20470-12-20

סמכות בית הדין ליתן החלטה בעניין גילוי מסמכים המחייבת את הבודקת:

45.

אולם, חובת הסודיות אין משמעותה הטלת חיסיון על הליך הבדיקה ותוצריו, שכן "סודיות לחוד וחסיון לחוד":

"חובת הסודיות חלה מחוץ לכותלי בית המשפט. ברם, מאחר שקיימת חובה כללית להעיד ולהציג מסמכים כאמור בסעיף 11(א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, הסודיות נעצרת בפתח אולם בית המשפט ואינה מקימה מחסום בפני דרישה חוקית למסור עדות או מסמכים. החובה למסור עדות היא אינטרס ציבורי החורג מהאינטרס הפרטי של בעל הדין:

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 20470-12-20

...

מקובלת עלינו קביעתו של בית הדין האזורי שאין בהוראות התקנות הוראה מפורשת בדבר חיסיון הליך בירור התלונה. לטעמנו, מהקביעה בתקנה 6(ה) כי על האחראית לגלות מידע שהגיע לידיה "על פי דין" עולה כי לא נקבע בחוק או בתקנות

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 20-12-20470

חיסיון של הליך בירור התלונה ותוצריו, וכי בדומה להוראת סעיף 16 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 שאוזכר בציטוט לעיל - **בתקנות עצמן** נעשתה הבחנה בין חובת הסודיות החלה על האחראית במהלך מילוי תפקידה לבין חובתה לגלות את המידע ככל שתידרש לכך על פי דין, ובין היתר במסגרת הליך משפטי. יחד עם זאת, בבחינת השאלה האם לאפשר עיון במסמכי הבדיקה, יש ליתן משקל לחובת הסודיות שנקבעה בתקנות, שלפיה כל הגורמים המעורבים – המתלוננת, הנילון ואף המעסיק – מקבלים את סיכום בירור התלונה בלבד ולא את מסמכי הליך הבירור.

כמו כן, יש לבחון אם לצדדים להליך דרכים חלופיות להוכחת טענותיהם, כגון באמצעות חקירת עדים שיזומנו על ידם.

66. לסיום פרק זה נזכיר כי לבית הדין מוקנית סמכות לעיין במסמכים שלגביהם נטען שאין לגלותם. בעבר עוגנה סמכות בית המשפט בתקנה 119 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 וכיום היא מעוגנת בתקנה 59(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט – 2018.

ראו: עמית, ע' 373 – 379.

אכן, אין תקנה מקבילה לתקנה זו בתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), תשנ"ב-1991, אולם בתי הדין לעבודה מוסמכים לעשות שימוש בתקנה זו תוך אימוץ התקנה בתקנות סדר הדין האזרחי מכוח סעיף 33 לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט – 1969.

ראו:

בר"ע (ארצי) 33454-12-13 גריבובסקי – גל (27.2.2014);

בר"ע (ארצי) 54124-06-12 הורסיו דיוינסקי - HSBC (7.3.2013).

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 20-12-20470

איזון האינטרסים במקרה הנדון:

67. נקדים ונאמר כי מקובלת עלינו טענת התובעת והנילון כי הכלל הוא כי מתן או סירוב ליתן צו לגילוי מסמכים נתון לשיקול דעתו של בית הדין האזורי וערכאת הערעור תתערב בהחלטתו רק במקרים חריגים.

אין שינוי בשאר חלקי החלטתו של בית הדין האזורי. בית הדין האזורי יקבע את האופן שבו יועברו לצדדים קטעי עדויותיהם על פי האמור לעיל.

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 20-12-20470

84. בנסיבות העניין אין צו להוצאות.

פסק הדין ניתן ביום כ"ה חשון תשפ"ב (31 אוקטובר 2021) ואושר לפרסום בנוסח זה בהחלטה מיום א טבת תשפ"ב (5 דצמבר 2021).

רועי פוליאק,
שופט

סיגל דוידוב-מוטולה,
שופטת

לאה גליקסמן,
שופטת, אב"ד

מר צבי טבצ'ניק,
נציג ציבור (מעסיקים)

מר שמואל וייסמן,
נציג ציבור (עובדים)